
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1873/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-07-09

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania 
własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej 
Kraków – druk nr 833

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego 
gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków – 
druk nr 833

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania 
własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej 
Kraków – druk nr 833

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego 
gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków – druk 
nr 833 wprowadza się następujące zmiany:

1. Do podstawy prawnej projektu uchwały dodaje się:
a) art. 3 ust. 3 pkt 3, 
b) art. 3b ust 1, art. 3c ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 1 lit a), art. 6c ust. 1, art. 6d ust. 1, 
3 oraz 4, art. 6f, art. 6g, art. 9n ust. 1, art. 9z ust. 1, 2 i 4 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2012r., poz. 391).

2. Zapis §2 ust. 1 pkt 1) zastępuje się następującym zapisem:
„zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi 
gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych”

3. Zapis §2 ust. 1 pkt 4) zastępuje się następującym zapisem:
„ustanawianie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co 
najmniej następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło 
i opakowania wielomateriałowe oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, oraz dodatkowo 
prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania powstających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
zużytych opon, a także odpadów zielonych”.

4. Zapis §2 ust. 1 pkt 10) zastępuje się następującym zapisem:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

„tworzenia warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości 
i porządku na terenie Krakowa w ramach systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności w zakresie przygotowania i przeprowadzania 
przetargów na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości;”

5. Zapisy §2 ust. 1 pkt 11) – 15) zastępuje się następującym zapisem:
„11) utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych i wewnętrznych 

położonych na nieruchomościach będących własnością i pozostających we 
władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oraz placach i terenach 
otwartych, w tym także:
a) odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej,
b) zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 

z chodników, w tym uprzątniętych przez właścicieli nieruchomości 
przyległych do drogi publicznej oraz zbieranie i pozbywanie się odpadów 
zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i utrzymanie 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym,

c) uprzątnięcie i pozbycie się błota śnieg, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników, na których dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych”.

6. Dotychczasowe przepisy oznaczone w §2 jako 16), 17) otrzymują odpowiednio 
numerację: 12), 13).

7. W §2 ust.1 dodaje się pkt 14), który otrzymuje brzmienie: 
„14) prowadzenia ewidencji umów 

zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w celu 
kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców obowiązków 
wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”.

UZASADNIENIE

Ad. 1. Wprowadzenie podstawy prawnej:
a) w związku z dodaniem zapisu §2 ust.1 pkt 14) uchwały,
b) w celu precyzyjnego określenia zadań powierzanych Spółce, a także trybu 

i sposobu ich realizacji, przewidzianych ustawą z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., poz. 391).

Ad. 2. Uściślenie zapisu zgodnie z art. 3 ust 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., poz. 391), który brzmi: 
„2) zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi 
gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych”.

Ad. 3. Uściślenie zapisu zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 13 września 1996r. 
(Dz. U. 2012r., poz. 391), który brzmi: „prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach 
domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także 
odpadów zielonych”.

Ad. 4. Uściślenie zapisu zgodnie z art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., poz. 391), który brzmi: 
„1. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany zorganizować przetarg na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c, 
albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów”.

Ad. 5. W ramach §2 ust. 1 pkt 15) określone zostały kwestie związane z utrzymaniem 
czystości i porządku na drogach publicznych i wewnętrznych położonych na 
nieruchomościach będących własnością i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej 
Kraków lub Skarbu Państwa oraz placach otwartych. Treść przedmiotowego punktu zawiera 
się w pkt 12) oraz 13). W związku z powyższym zasadne jest zastąpienie ich jednym 
spójnym treściowo.

Ad. 6. Uwzględniając powyższe zmiany dotychczasowe przepisy oznaczone w § 2 jako 16), 
17) otrzymują odpowiednio numerację: 12), 13).

Ad. 7. Uściślenie zapisu zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 3) ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., poz. 391), który brzmi: 
„Gminy prowadzą ewidencję umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości 
i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy”.

about:blank#mip19734535
about:blank#mip19734535
about:blank#mip19734535

